
BUPATI SLEMAN
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

PERATURAN BUPATI SLEMAN

NOMOR 105 TAHUN 2016

TENTANG

PEMBENTUKAN, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA KERJA

STAF AHLI BUPATI

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI SLEMAN,

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 102 Peraturan

Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat

Daerah, Bupati dalam melaksanakan tugasnya dapat

dibantu staf ahli;

b. bahwa untuk melaksanakan Pasal 7 ayat (3) Peraturan

Daerah Kabupaten Sleman Nomor 11 Tahun 2016 tentang

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Pemerintah

Kabupaten Sleman, ketentuan lebih lanjut mengenai

pembentukan, tugas dan fungsi, serta tata kerja staf ahli

diatur dengan Peraturan Bupati;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan

Bupati tentang Pembentukan, Tugas dan Fungsi, serta

Tata Kerja Staf Ahli Bupati;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang

Pembentukan Daerah Kabupaten dalam Lingkungan

Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 1950 Nomor 44);



2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587 sebagaimana

telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5679);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang 1950

Nomor 12,13,14, dan 15 Dari Hal Pembentukan Daerah-

daerah Kabupaten di Jawa Timur/Tengah/Barat dan

Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 1950 Nomor 59);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2016 Nomor 114);

5. Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 11

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan

Perangkat Daerah Pemerintah Kabupaten Sleman

(Lembaran Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2016

Nomor 11);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBENTUKAN, TUGAS

DAN FUNGSI, SERTA TATA KERJA STAF AHLI BUPATI.

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:

1. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Daerah Kabupaten Sleman.

2. Bupati ialah Bupati Sleman.

3. Staf Ahli Bupati ialah Staf Ahli Bupati Sleman.

4. Sekretaris Daerah ialah Sekretaris Daerah Kabupaten Sleman.



BAB II

PEMBENTUKAN

Pasal 2

(1) Pemerintah Kabupaten Sleman membentuk Staf Ahli Bupati.

(2) Staf Ahli Bupati terdiri dari:

a. Staf Ahli Bupati Bidang Pemerintahan dan Hukum;

b. Staf Ahli Bupati Bidang Ekonomi dan Pembangunan; dan

c. Staf Ahli Bupati Bidang Kesejahteraan Rakyat.

BAB III

KEDUDUKAN

Pasal 3

(1) Staf Ahli Bupati berkedudukan di bawah dan bertanggung jawab kepada

Bupati dan secara administratif dikoordinasikan oleh Sekretaris Daerah.

(2) Staf Ahli Bupati dalam susunan perangkat daerah Pemerintah Kabupaten

Sleman sebagaimana tersebut dalam Lampiran yang merupakan bagian

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

BAB IV

TUGAS DAN FUNGSI

Bagian Kesatu

Staf Ahli Bupati Bidang Pemerintahan dan Hukum

Pasal 4

Staf Ahli Bupati Bidang Pemerintahan dan Hukum melaksanakan tugas

memberikan rekomendasi terhadap isue-isue strategis kepada Bupati di bidang

pemerintahan dan hukum.

Pasal 5

Staf Ahli Bidang Pemerintahan dan Hukum dalam melaksanakan tugas

mempunyai fungsi:

a. penyusunan telaahan dan rekomendasi isue-isue strategis di bidang

pemerintahan dan hukum; dan



b. pelaksanaan tugas lain yang diberikan oleh Bupati sesuai dengan tugas

dan fungsinya.

Bagian Kedua

Staf Ahli Bidang Ekonomi dan Pembangunan

Pasal 6

Staf Ahli Bidang Ekonomi dan Pembangunan melaksanakan tugas memberikan

rekomendasi terhadap isue-isue strategis kepada Bupati di bidang ekonomi

dan pembangunan.

Pasal 7

Staf Ahli Bidang Ekonomi dan Pembangunan dalam melaksanakan tugas

mempunyai fungsi:

a. penyusunan telaahan dan rekomendasi isue-isue strategis di bidang

ekonomi dan pembangunan; dan

b. pelaksanaan tugas lain yang diberikan oleh Bupati sesuai dengan tugas

dan fungsinya.

Bagian Ketiga

Staf Ahli Bidang Kesejahteraan Rakyat

Pasal 8

Staf Ahli Bidang Kesejahteraan Rakyat melaksanakan tugas memberikan

rekomendasi terhadap isue-isue strategis kepada Bupati di bidang

kesejahteraan rakyat.

Pasal 9

Staf Ahli Bidang Kesejahteraan Rakyat dalam melaksanakan tugas mempunyai

fungsi:

a. penyusunan telaahan dan rekomendasi isue-isue strategis di bidang

kesejahteraan rakyat; dan

b. pelaksanaan tugas lain yang diberikan oleh Bupati sesuai dengan tugas

dan fungsinya.



BAB V

TATA KERJA

Pasal 10

(1) Staf Ahli dalam melaksanakan tugas wajib menerapkan prinsip koordinasi,

integrasi, sinkronisasi, dan simplifikasi dengan instansi yang secara

fungsional mempunyai hubungan kerja.

(2) Hubungan kerja Staf Ahli dengan perangkat daerah bersifat konsultasi dan

koordinasi.

(3) Staf Ahli dalam melaksanakan tugas berdasarkan kebijakan yang

ditetapkan Bupati.

(4) Staf Ahli menyampaikan laporan pelaksanaan tugas kepada Bupati secara

berkala melalui Sekretaris Daerah.

BAB VI

KEPEGAWAIAN

Pasal 11

(1) Staf Ahli diangkat dan diberhentikan oleh Bupati sesuai dengan ketentuan

peraturan perundang-undangan.

(2) Pengangkatan Staf Ahli disesuaikan dengan kebutuhan dan kemampuan

daerah.

BAB VII

KETENTUAN PENUTUP

Pasal 12

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan Bupati Sleman

Nomor 73 Tahun 2009 tentang Staf Ahli Bupati (Berita Daerah Kabupaten

Sleman Tahun 2009 Nomor 14 Seri E) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 13

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sleman.

Ditetapkan di Sleman.

pada tanggal 2 Desember 2016

BUPATI SLEMAN,

cap/ttd

SRI PURNOMO

Diundangkan di Sleman.

pada tanggal 2 Desember 2016

Pj. SEKRETARIS DAERAH

KABUPATEN SLEMAN,

cap/ttd

ISWOYO HADIWARNO

BERITA DAERAH KABUPATEN SLEMAN TAHUN 2016 NOMOR 105



R
u

m
ah

 S
akit U

m
u

m
 D

aerah
 S

lem
an

B
adan

Pen
an

ggu
lan

gan
 B

en
can

a D
aerah

R
u

m
ah

 S
akit U

m
u

m
 D

aerah
 Pram

ban
an

SUSUNAN PERANGKAT DAERAH PEMERINTAH KABUPATEN SLEMAN

BUPATI

WAKIL BUPATI
DPRD

SEKRETARIAT DAERAH SEKRETARIAT DPRDSTAF AHLI BUPATI

D
in

as K
eseh

atan

D
in

as Ten
aga K

erja

B
adan

 K
epegaw

aian
, Pen

didikan
 dan

 Pelatih
an

D
in

as Lin
gku

n
gan

 H
idu

p

D
in

as Pem
berdayaan

 M
asyarakat dan

 D
esa

D
in

as Pen
an

am
an

 M
odal

dan
 Pelayan

an
Perizin

an
 Terpadu

D
in

as K
epen

du
du

kan
 dan

 Pen
catatan

 S
ipil

D
in

as K
ebu

dayaan

D
in

as K
om

u
n

ikasi dan
 In

form
atika

B
adan

 K
eu

an
gan

 dan
 A

set D
aerah

D
in

as Pariw
isata

B
adan

 Peren
can

aan
 Pem

ban
gu

n
an

 D
aerah

D
in

as
Pem

u
da

dan
O

lah
raga

S
atu

an
 PolisiPam

on
g Praja

D
in

as Perin
du

strian
 dan

 Perdagan
gan

D
in

as Pekerjaan
 U

m
u

m
, Peru

m
ah

an
dan

 K
aw

asan
 Perm

u
kim

an

D
in

as Perh
u

bu
n

gan

D
in

as
S

osial

In
spektorat K

abu
paten

D
in

as Pertan
ian

,
Pan

gan
, dan

Perikan
an

D
in

as K
operasi,

U
sah

a K
ecil dan

 M
en

en
gah

D
in

as Pertan
ah

an
 dan

 Tata
R

u
an

g

D
in

as Perpu
stakaan

 dan
 K

earsipan

B
adan

 K
esatu

an
 B

an
gsa dan

 Politik

D
in

as Pem
berdayaan

 Perem
pu

an
 dan

Perlin
du

n
gan

 A
n

ak, Pen
gen

dalian
 Pen

du
du

k
dan

 K
elu

arga B
eren

can
a

KECAMATAN

D
in

as
Pen

didikan

LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI SLEMAN NOMOR 105 TAHUN 2016
TENTANG
PEMBENTUKAN, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA KERJA
STAF AHLI BUPATI

BUPATI SLEMAN

cap/ttd

SRI PURNOMO

: Garis Komando

: Garis Koordinasi


